
UCHWAŁA NR 55.IV.2024 
RADY GMINY WIĄZOWNA 

z dnia 17 września 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie miejscowości Wola Ducka, gmina 
Wiązowna 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnące 
w miejscowości Wola Ducka na działce nr 485, obręb geodezyjny Wola Ducka, gm. Wiązowna, 
stanowiącej własność Państwowego Gospodarstwa Leśnego Nadleśnictwa Celestynów. 

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę: „Jerzy”. 
3. Wymiary i położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 
4. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 

2 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 

przyrodniczych tworów przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi cechami osobniczymi 
takimi jak wiek i rozmiar. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 w ramach ochrony czynnej, ustala 
się możliwość: 
1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami 

chirurgii drzew; 
2) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełnienia jego braku. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 ust. 1 zakazuje się: 
1)  niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 
2)  wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 

związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3)  uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 
5)  umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Wiązowna. 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązowna. 

Uchwalony Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Cholewa 

Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 55.IV.2024 

Rady Gminy Wiązowna 

z dnia 17 września 2024 r. 

Gatunek drzewa 

Nazwa polska : Dąb szypułkowy 

Nazwa naukowa: Quercus robur 

Lokalizacja 

Województwo: mazowieckie Powiat: otwocki  Gmina: Wiązowna 

Miejscowość: Wola Ducka Nr działki: 485 Obręb: Wola Ducka 

Nadleśnictwo: Celestynów Adres leśny: 17-0-1-02-191-a-00 

Współrzędne geograficzne: X: 474404.43711410276591778, Y: 664062.04233500896953046 

Parametry drzewa 

Obwód pnia na wysokości 130 cm: 370 cm 

Wysokość drzewa: 31 m  

Opis lokalizacji: Drzewo rośnie na działce należącej do Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe Nadleśnictwo Celestynów, przy leśnej ścieżce, po lewej stronie jadąc ulicą Różyce od Woli 
Duckiej w kierunku Różyc 

Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 55.IV.2024 

Rady Gminy Wiązowna 

z dnia 17 września 2024 r. 

 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust.1 pkt. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) formami ochrony przyrody są między innymi pomniki przyrody. 
Stosownie do treści art. 44 cyt. ustawy - ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały 
rady gminy, w której określa się nazwę danego obiektu lub obszaru, jego położenie, sprawującego 
nadzór, szczególne cele ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz 
zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części, wybrane spośród zakazów wymienionych 
w art. 45 ust. 1. 

Zgodnie z treścią art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały wymaga uzgodnienia 
z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Pismem z dnia 26 lipca 2024 r., znak 
WŚN.6120.1.2024.KC Urząd Gminy Wiązowna wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Warszawie o uzgodnienie projektu uchwały. Organ nie zajął stanowiska 
w wyznaczonym ustawowo terminie, co uważa się za uzgodnienie projektu. 

Wniosek o ustanowienie drzewa pomnikiem przyrody wniósł Nadleśniczy Nadleśnictwa Celestynów 
Artur Dawidziuk. Drzewo rośnie na terenie stanowiącym własność Państwowego gospodarstwa 
leśnego Lasy Państwowe. 

Ustanowienie ww. drzewa pomnikiem przyrody przyczyni się do uwydatnienia jego wartości 
przyrodniczo–krajobrazowej, a także wpłynie na zwiększenie świadomości proekologicznej i dbałości 
o lokalną przyrodę wśród mieszkańców. We wniosku zaproponowano nazwę pomnika przyrody 
„Jerzy” - na cześć byłego Nadleśniczego Nadleśnictwa Celestynów – Jerzego Łukasika, 
w podziękowaniu za jego działalność na rzecz okolicznych lasów. 

Drzewo to spełnia kryteria wymienione w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 
2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 2300): obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm wynosi 370 cm i jest 
nie mniejszy niż minimalny tj. 300 cm dla dębu szypułkowego. 

Proponowana uchwała rodzi skutki finansowe dla budżetu gminy, związane z właściwym 
oznakowaniem, przeprowadzaniem okresowych kontroli stanu drzewa i wykonywaniem zabiegów 
pielęgnacyjnych. 

 Przewodniczący Rady 
  

Andrzej Cholewa 

Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

